
UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r., o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm) Rada Gminy 
Harasiuki uchwala, co następuje: 

W UCHWALE nr LXII/418/2023 Rady Gminy Harasiuki z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu  Gminy Harasiuki na 2024 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody ogółem  zwiększa się o kwotę 1 412 682,31 zł i zmniejsza się o kwotę 1 096 
558,46 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 1 756 994,64 zł i zmniejsza się o kwotę 1 228 
620,46 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 682 684,64 zł i zmniejsza się o kwotę 1 163 
322,70 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  212 250,33 zł  (zgodnie z Załącznikiem Nr 4)  

w tym: 
1) zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych  (§ 957) o kwotę 
65 215,37 zł, 

2) zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 147 034,96 zł. 

§ 5.  
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Harasiuki o kwotę 212 250,33 zł 

do kwoty 12 741 488,44 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody pochodzące z: 
1) przychody z tytułu kredytów i pożyczek § 952: 

- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2 600 000,00 zł, 
- na wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 2 713 395, 00 zł, 

2) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 w kwocie 
1 054 221,12 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 1



3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust 2 pkt 5 § 957 w kwocie 
6 189 619,71 zł. 

4) przychody jednostek samorządu z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym § 905 w kwocie 184 252,61 zł. 

§ 6.  
Zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy o kwotę  54 310,00 zł 
i zmniejsza się o kwotę 22 062,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  - zwiększenie dofinansowania 

zadania pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 858 na 

terenie gminy Harasiuki" przez Województwo 

Podkarpackie zgodnie z Uchwałą nr II/33/24 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 27 maja 2024 r. 

Drogi wewnetrzne

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  Dotacja ze środków  

związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych 

na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych zgodnie z Uchwałą Nr 582/12430/24 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 

marca 2024 r. 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - dotacja w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Podkarpacia 2021-2027 na realizację zadania pn. 

Rozwijanie systemu ratownictwa - zakup samochodu 

ratowniczo - gaśniczego typu lekkiego oraz wyposażenie 

jednostki OSP włączonej do Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy Harasiuki

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19  - zmniejszenie kwoty 

uzyskanych dotacji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem 

przetargowym i  otrzymanymi promesami ostatecznymi  

Nr Edycja2RPOZ/2023/2939/PolskiLad                             

Nr RPOZ/2022/2523/PolskiLad                                         

Nr RPOZ/2022/3443/PolskiLad                     

   Załącznik Nr 1              

do Uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Harasiuki     

z dnia 5 czerwca 2024 r.

-924.297,76

110.000,00

483.557,31

75412 483.557,31

60013 650.000,00

650.000,00

60017

483.557,31

-927.433,46

92120 -927.433,46

110.000,00

Rozdział Zmiana

760.000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 1



6560

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane 

do sektora finansów publicznych - zmniejszenie kwoty 

dotacji z Powiatu Niżańskiego zgodnie z Umową Nr 

ESP.042.9.2.2023  z dnia 4 czerwca 2024 r. 

-3.135,70

Razem: 316.123,85

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

Drogi wewnetrzne

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Centra kultury i sztuki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

Rozdział Zmiana

854.702,24

60013 720.000,00

720.000,00

60016 -45.297,76

-25.000,00

-20.297,76

60017 180.000,00

4.100,00

-20.000,00

20.000,00

180.000,00

Razem: 528.374,18

92113 54.310,00

54.310,00

92120 -974.197,70

Załącznik Nr 2                

do Uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Harasiuki     

z dnia 5 czerwca 2024 r.

-22.062,00

-952.135,70

483.557,31

105.902,33

-919.887,70

593.559,64

75412 593.559,64

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3                

do Uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Harasiuki     

z dnia 5 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

600 900 000,00

60013 720 000,00

6050 720 000,00

720 000,00

60017 180 000,00

6050 180 000,00

110 000,00

70 000,00

754 593 559,64

75412 593 559,64

6060 4 100,00

4 100,00

6067 483 557,31

483 557,31

6069 105 902,33

105 902,33

921 - 974 197,70

92120 - 974 197,70

6570 - 22 062,00

- 22 062,00

6580 - 952 135,70

10 000,00

10 000,00

169 125,00

Remont i przebudowa zabytkowego budynku byłego Urzędu 

Gminy w Hucie Krzeszowskiej                                        

(Umowa ESP.042.9.2.2023 z dnia 4 czerwca 2024 r. z 

Powiatem Niżańskim)

Remont i przebudowa zabytkowego budynku byłego Urzędu 

Gminy w Hucie Krzeszowskiej                                                 

(w ramach dofinansowania promesa 

RPOZ/2022/2523/PolskiLad WPF zał. Nr 2 zad. 1.3.2.7)

Remont budynku drewnianej plebanii w Hucie Krzeszowskiej

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

Remont i przebudowa zabytkowego budynku byłego Urzędu 

Gminy w Hucie Krzeszowskiej  - Etap II                                    

(w ramach dofinansowania - promesa 

RPOZ/2022/2939/PolskiLad WPF zał nr 2 zad. 1.3.2.6)

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Rozwijanie systemu ratownictwa - zakup samochodu 

ratowniczo - gaśniczego typu lekkiego oraz wyposażenie 

jednostki OSP włączonej do Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy Harasiuki

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozwijanie systemu ratownictwa - zakup samochodu 

ratowniczo - gaśniczego typu lekkiego oraz wyposażenie 

jednostki OSP włączonej do Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy Harasiuki

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozwijanie systemu ratownictwa - zakup samochodu 

ratowniczo - gaśniczego typu lekkiego oraz wyposażenie 

jednostki OSP włączonej do Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy Harasiuki

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa-modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

obrębie Wólka na działce nr. ewid. 1437/1

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Treść

Transport i łączność

Drogi wewnetrzne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa-modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

obrębie Nowa Wieś na działce nr ewid. 2090

Drogi publiczne wojewódzkie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 858 na terenie gminy 

Harasiuki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 1



- 219 000,00

- 922 260,70

519 361,94Razem

Remont i przebudowa zabytkowego budynku byłego Urzędu 

Gminy w Hucie Krzeszowskiej II Etap (WPF zał nr 2 zad. 

1.3.2.3)
Remont i przebudowa zabytowego budynku byłego Urzędu 

Gminy w Hucie Krzeszowskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4                  

do Uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Harasiuki   z 

dnia 5 czerwca 2024 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

184 252,61 0,00 184 252,61

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 907 186,16 147 034,96 1 054 221,12

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
6 213 395,00 0,00 6 213 395,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 124 404,34 65 215,37 6 189 619,71

Razem: 
 13 429 238,11  212 250,33 13 641 488,44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
1.166.315,00 1.198.563,00

Centra kultury i sztuki 864.965,00 919.275,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
864.965,00 919.275,00

Gminne Centrum Kultury w 

Harasiukach
864.965,00 919.275,00

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
301.350,00 279.288,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

301.350,00 279.288,00

Remont budynku drewnianej plebanii w 

Hucie Krzeszowskiej
301.350,00 279.288,00

1.166.315,00 1.198.563,00

Zmiana

32.248,00

Razem: 32.248,00

Załącznik Nr 5                 

do Uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Harasiuki      

z dnia 5 czerwca 2024 r.

92120 -22.062,00

-22.062,00

-22.062,00

92113 54.310,00

54.310,00

54.310,00

Rozdział

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D779BB7D-2B9C-4473-901F-DB0B4994FB96. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


